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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af svar på spørgsmål 4 redegøre for, hvor mange der er 

blevet dømt efter § 13 B, § 13 C og § 14, stk. 1, og hvor mange, der er blevet dømt efter § 

82. Ministeren bedes desuden specificere, hvor mange der er blevet dømt for internatio-

nal skatteunddragelse efter de nævnte paragraffer. 

 

Svar 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget under pkt. 2.4.4 om regler, der ikke vide-

reføres, at der ikke findes nogen retspraksis, dvs. domme, for overtrædelse af § 13 C om 

køb af varer eller ydelser på alt for favorable vilkår.  

 

Det fremgår ligeledes af bemærkningerne til lovforslaget under pkt. 3.9.3.1 om gældende 

ret, at retspraksis for overtrædelse af § 13 B er mindre bødestraffe, fordi bestemmelsen 

ikke forudsætter konkret viden om, at en bestemt person vil anvende den pågældende do-

kumentation (omfakturering mv.) til skattesvig. Der foreligger ingen optælling af antal 

domme, men det er Skatteministeriets vurdering, at antallet er begrænset.  

 

Desuden fremgår det af samme afsnit i lovforslagets bemærkninger, at der ikke forligger 

en retspraksis, dvs. domme, for overtrædelse af § 14, stk. 1, om afgivelse af urigtige eller 

vildledende oplysninger til brug for skattekontrollen. 

 

Det forudsættes, at spørgeren ønsker svar på, hvor mange der er blevet dømt for medvir-

ken til skattesvig efter den gældende skattekontrollovs § 13, som videreføres i lovforsla-

gets § 82, og hvor denne medvirken samtidig ville kunne være straffet efter § 13 B, § 13 C 

eller § 14, stk. 1. Skatteministeriet har ikke kendskab til sådanne domme. 

 

Medvirken til international skatteunddragelse vil typisk bestå i en rådgivning om, hvordan 

en formue kan skjules ved placering i en udenlandsk bank. Dette gerningsindhold svarer 

hverken til gerningsindholdet i § 13 B, § 13 C eller § 14, stk. 1. 

 

Der vil kunne dømmes for overtrædelse af § 13, jf. straffelovens § 23 om medvirken, som 

videreføres i lovforslagets § 82, i sager om international skatteunddragelse. Skatteministe-

riet har ikke kendskab til sådanne domme. 


